



**ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ
СОБРАНИЕ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

22 октября 2014 года № 2599

г. Оренбург

О Законе Оренбургской области
«О внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Орен-
бургской области»

Рассмотрев в двух чтениях проект закона Оренбургской области «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Оренбургской области»,
Законодательное Собрание области

п о с т а н о в л я е т:

1. Принять Закон Оренбургской области «О внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Оренбургской области».
2. Направить указанный Закон Губернатору Оренбургской области
Бергу Ю.А. для подписания и официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на коми-
тет Законодательного Собрания области по собственности, природопользо-
ванию и строительству.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания Оренбургской области



С.И.Грачев



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Законодательным
Собранием области

22 октября 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 16 ноября 2002 года № 317/64-III-ОЗ «О порядке управления земельными ресурсами на территории Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 23 ноября 2002 года, 15 июля 2003 года, 13 июля 2004 года, 23 июля 2005 года, 21 января, 18 марта, 2 июня, 16 сентября, 30 декабря 2006 года, 19 мая, 21 июля 2007 года, 27 сентября, 9 декабря 2008 года, 10 октября 2009 года, 26 марта 2011 года; газета «Оренбуржье» от 26 июля, 23, 29 декабря 2011 года, 8 марта, 19 июля 2012 года, 21 марта, 11 июля 2013 года, 16 января, 15 мая 2014 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2002, пятое заседание; 2003, одиннадцатое заседание; 2004, восемнадцатое заседание; 2005, двадцать девятое, тридцать второе заседания; 2006, тридцать пятое, второе, пятое, седьмое заседания; 2007, одиннадцатое, тринадцатое заседания; 2008, двадцать второе, двадцать четвертое заседания; 2009, тридцатое заседание; 2011, сорок шестое, четвертое, восьмое заседания; 2012, одиннадцатое, четырнадцатое заседания; 2013, двадцатое, двадцать третье, двадцать восьмое заседания) изменения.

1. В части 3 статьи 6 слово «областные» заменить словами «государственные программы Оренбургской области».

2. В статье 10:

1) в абзаце третьем слова «областные программы» заменить словами «государственные программы Оренбургской области в сфере»;

2) в абзаце восьмом слова «областные программы» заменить словами «государственные программы Оренбургской области».

Статья 2

Внести в Закон Оренбургской области от 7 мая 2013 года № 1441/424-V-ОЗ «Об участках недр местного значения» (газета «Оренбуржье» от 16 мая 2013 года, 16 января, 6 марта, 10 июля 2014 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2013, двадцать первое, двадцать восьмое заседания) изменения.

В статье 4:

- 1) в пункте 3 части 2 слова «долгосрочных целевых программ» заменить словами «государственных программ Оренбургской области в сфере»;
- 2) в пункте 3 части 3 слова «областных программ» заменить словами «государственных программ Оренбургской области в сфере».

Статья 3

Внести в Закон Оренбургской области от 29 августа 2005 года № 2531/452-III-ОЗ «Об охране окружающей среды» (газета «Южный Урал» от 1 октября 2005 года, 18 марта, 15 июля 2006 года, 16 мая, 25 июля 2009 года, 15 мая 2010 года, 26 марта 2011 года; газета «Оренбуржье» от 27 сентября, 29 декабря 2011 года, 24 мая, 19 июля, 30 августа, 22 ноября 2012 года, 26 сентября 2013 года, 16 января, 10 июля 2014 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2005, тридцать первое заседание; 2006, тридцать пятое, третье заседания; 2009, двадцать восьмое, двадцать девятое заседания; 2010, тридцать пятое заседание; 2011, сорок шестое, пятое, восьмое заседания; 2012, двенадцатое, четырнадцатое, пятнадцатое, семнадцатое заседания; 2013, двадцать четвертое, двадцать восьмое заседания) изменения.

1. В абзаце пятом статьи 7 слова «областных целевых экологических программ» заменить словами «государственных программ Оренбургской области в сфере охраны окружающей среды».

2. Абзац третий статьи 16 изложить в редакции:

«разработки государственных программ Оренбургской области в сфере охраны окружающей среды».

3. В статье 18:

1) наименование изложить в редакции:

«Статья 18. Государственные программы Оренбургской области и мероприятия в сфере охраны окружающей среды»;

2) в части 1 слово «экологические» заменить словом «государственные»;

3) часть 2 изложить в редакции:

«2. Порядок разработки, финансирования и реализации государственных программ Оренбургской области в сфере охраны окружающей среды устанавливается законодательством Оренбургской области»;

4) в части 3 слова «областных экологических программ» заменить словами «государственных программ Оренбургской области»;

5) в части 4 слово «экологических» заменить словом «государственных», после слова «мероприятий» добавить слова «в сфере охраны окружающей среды».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

31 октября 2014 года

№ 2599/755-У-03



Ю.А.Берг